CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.144/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Sra. Prefeita Raimunda Nilda
da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo às Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos — SEMSUR e a Secretaria Municipal de Limpeza Urbana-SELIM, A realização da
Limpeza, interna e externa, da lagoa de captação, Portal do Jiqui II, localizada no encontro da
Rua Pedro Gomes da Silva com a Rua João Alfredo, no bairro de Nova Parnamirim. (Foto em
Anexo)

Justificativa

A limpeza da lagoa de captação localizada entre as ruas Pedro Gomes da Silva e João Alfredo, em
Nova Parnamirim, é necessária para garantir o bom funcionamento do sistema de drenagem,
prevenindo alagamentos e evitando a proliferação de vetores de doenças. A medida contribui para
a segurança, saúde e bem-estar da população local.

Plenário Dr. Mário Medeiros 09 de junho de 2025.

á /ereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM (84) 99896-0169
RECEBIDO www .parnamirim.rn.leg.br

para: OG (Op | Jg2s
TSM

RTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 44 106 12095
[ioga forando

1Y Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DEÉS PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

ANEXO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br